REQUERIMENTO Nº 00199/2009
Solicita informações sobre o término das obras de pavimentação da Rua Antonio Pannellini, Jardim Mosteiro. indicação anexa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Fora solicitada através da Indicação n° 454/2009 (cópia anexa), de minha autoria, a conclusão das obras de pavimentação da Rua Antonio Pannellini, Jardim Mosteiro. No entanto, até o presente momento, a obra solicitada não fora realizada. É necessário dizer que os moradores do local cobram essa justa e já antiga reivindicação e, até o momento, não foram contemplados.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existem planos do Poder Executivo em finalizar as obras de pavimentação iniciadas na Rua Antonio Pannellini?
2. Em caso positivo, qual o prazo previsto para o início das obras?
3. Em caso negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de outubro de 2009
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 06170/2009